проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2019  №____

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2018  № 27 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, руководствуясь Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, и условиях его приватизации», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 25.05.2016 № 261, Совет депутатов
РЕШИЛ:

  1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2018 № 27 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год», изложив прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год в новой редакции (приложение).
  2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель А.И. Беляков)

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2018 года № 27 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и     муниципального имущества», отдел имущественных отношений и приватизации просит внести изменение в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2018 года № 27 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год».

Перечень объектов, включенных в план приватизации формируется исходя их принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

В прогнозный план внесены объекты недвижимости бывшего военного городка № 3, переданные министерством обороны. Объекты предполагаются к продаже под разбор, так как объекты  частично разрушены и непригодны к эксплуатации. На территорию, где расположены объекты, имеется доступ населения к данным объектам, в связи с этим не исключается высокая травмоопасность с угрозой жизни и здоровью населения.

Предполагаемая сумма поступления в бюджет 136211,00 тыс. руб. (Заключение о стоимости № 70 от 14.11.2018 г.). Сумма будет скорректирована по результатам торгов. Вышеуказанные объекты смогут быть реализованы согласно действующего  законодательства, т.е. посредством открытого аукциона.
 Вышеуказанные объекты будут реализованы согласно действующего  законодательства, т.е. посредством открытого аукциона.

Начальник отдела имущественных

отношений и приватизации                                                               О.Б. Тимкив

Приложение

к решению Собрания депутатов городского поселения

                   «Город Вяземский

№ _______от_________
П Р О Г Н О З Н Ы Й      П Л А Н

 приватизации муниципального имущества

городского поселения «Город Вяземский»
 на 2019 год
	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождения имущества
	Пользователь
	Планируемые сроки приватизации
	Общие площади приватизируемых объектов недвижимости, кв.м

	1.

2.

3.
4.

5.

	Трансформаторная подстанция

27:06:0020813:63

Столярная мастерская

27:06:0020830:148

Земельный участок
27:06:0020830:1241

Казарма

27:06:0020719:65
Казарма

27-27/01/249/2014/028
	Хабаровский край,  Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Космодемьянской, 3А

Хабаровский край,  Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Чехова,

д. 42

Хабаровский край,  Вяземский р-н, г. Вяземский, ул. Чехова,

д. 42
Участок находится примерно  в 200 м по направлению на юго-восток от ориентира от стыка ул. Пограничная, ул. Шолохова, перекресток ул. Шолохова с пер. Комарова, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский
Хабаровский край, р-н Вяземский, г. Вяземский в/г 3
	Казна городского поселения «Город Вяземский»

Казна городского поселения «Город Вяземский»

Казна городского поселения «Город Вяземский»
Казна городского поселения «Город Вяземский»
Казна городского поселения «Город Вяземский»
	I- IV  квартал

I- IV  квартал

I- IV  квартал

I- IV  квартал
I- IV  квартал
	23,4 кв.м.

440,8 кв.м.

2440 кв.м.
4901 кв.м.
5494 кв.м.

Председатель Совета

депутатов                                                                                                             Г.А. Жигалина
Глава городского поселения

«Город Вяземский»                                                                                             А.Ю. Усенко